UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày       tháng  9 năm 2025

V/v xây dựng Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh Quy định mức

hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi

phục sản xuất vùng bị thiệt hại do

thiên tai, dịch hại thực vật; mức hỗ

trợ khắc phục dịch bệnh động vật

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Thông báo số 1332/TB-HĐND-DT ngày 15/9/2025 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh về

việc tích hợp chính sách hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật vào dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh quy định mức hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục

sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch hại thực vật trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn; đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo

như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan xây dựng dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND

tỉnh Quy định mức hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt

hại do thiên tai, dịch hại thực vật; mức hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn, đảm bảo đúng quy định hiện hành và các nội dung theo yêu

cầu của Thường trực HĐND tỉnh tại thông báo trên. Hoàn thành, trình UBND

tỉnh trong tháng 9/2025.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Nông nghiệp và Môi trường, các

cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Dân tộc - HĐND tỉnh;

- Các Sở: TC, TP, DTTG;

- UBND các xã, phường;

- C, PCVP UBND tỉnh, phòng TH,

Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HĐN).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hà

		2025-09-18T12:58:08+0700

		2025-09-18T15:02:29+0700

		2025-09-18T15:02:29+0700

		2025-09-18T15:02:29+0700